GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 007/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009/2021 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no
Campus Universitário de Sinop, de acordo com a demanda da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológica,
conforme segue:

Sinop - MT, 29 de abril de 2021.

______________________________________
Érico Fernando de Oliveira Martins

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas – Campus Universitário de Sinop

Portaria n. 051/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 007/2021-UNEMAT: Campus de Sinop - FACET
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRéIA FERNANDES DA SILVA 134.68 Classificado
2 MURIEL ANDRÉ DE MOURA 124.92 Classificado
3 THIAGO ROBERTO DA POSSA CARAMêS 120.40 Classificado
4 FELIPE EMANOEL CHAVES 117.40 Classificado
5 MARCELLO ANTôNIO FERREIRA MARQUES DA SILVA 113.17 Classificado
6 MARCIO DE SOUSA MATEUS JUNIOR 103.28 Classificado
7 DANIEL AUGUSTO BATISTELLA 102.55 Classificado
8 GUILHERME HENRIQUE REZENDE BITTENCOURT 101.20 Classificado
9 MIGUEL JORGE SALDANA JIMENEZ 95.50 Classificado

10 AUGUSTO DE LELIS ARAUJO 91.66 Classificado
11 RENATO ALVARENGA PEDROSO 91.00 Classificado
12 LUCAS DE ASSIS GONçALVES 88.00 Classificado
13 CAUê MORENO KERSUL DE CASTRO CARVALHO 82.83 Classificado
14 ANA CLARISSA HENRIQUE KOLBOW 81.38 Classificado
15 DEREK ROOSEL RIBEIRO ANTUNES 80.50 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 123.00 Classificado
2 JEAN DE OLIVEIRA ZAHN 121.00 Classificado
3 JANECLER FOPPA MUSTAFA KOZIEVITCH 82.30 Classificado
4 JULIANO FERNANDES DE AVILA 70.00 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Tecnológica)
Ordem Nome Pontos Situação
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS 124.75 Classificado
2 DIONICIO ANGEL VASQUEZ ROSALES 107.10 Classificado
3 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR 106.45 Classificado
4 DEIVSON GIL PEREIRA MONTEIRO 82.70 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação

1 URIEL JOSE CASTELLANOS AGUIRRE 143.56 Classificado
2 TALITA EMIDIO ANDRADE SOARES 119.66 Classificado
3 ALEX DA SILVA 116.91 Classificado
4 VILMAR COSTA SILVA 113.31 Classificado
5 ELCIANE DE JESUS SANTOS 107.16 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 ANDRé GERSTBERGER 101.34 Classificado
7 THAíS COELHO DO NASCIMENTO SILVA 100.15 Classificado
8 GABRIEL VASQUES BONATO 90.32 Classificado
9 ANDREI LEANDRO VIEXINSKI FERREIRA 72.64 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRAYAN MAURICIO RODRIGUEZ GARZON 114.66 Classificado
2 JULIANA BERTOCO 111.00 Classificado
3 EDSON MINORU SASSAKI 109.17 Classificado
4 JEAN LUCAS DA SILVA 108.98 Classificado
5 NADISSON LUIS PAVAN 107.38 Classificado
6 PATRíCIA YUKARI SATO RAMPAZO 107.17 Classificado
7 CAROLINE MADUREIRO SILVA 100.47 Classificado
8 JEFERSON BACK VANDERLINDE 100.18 Classificado
9 DARLYN WALTER HUAMáN VARGAS 97.00 Classificado

10 GABRIEL FRANCESCHI 94.25 Classificado
11 LIZET SANTA CRUZ CALDERóN 92.90 Classificado
12 FRANCIANE FRACALOSSI ROCHA 92.18 Classificado
13 JOSEFA GENYLE DO NASCIMENTO SANTANA 87.80 Classificado
14 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA 84.08 Classificado
15 FELIPE ALVES RUBIO 84.00 Classificado
16 JOHN FRANK MATOS ASCONA 77.50 Classificado
17 CAREN LOUIZE BRANCAGLIONI 75.75 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCELO LEMOS DE MEDEIROS 129.20 Classificado
2 KATHERINE ELIZABETH COAGUILA ZAVALETA 120.85 Classificado
3 TEREZINHA KéSSIA DE ASSIS RIBEIRO 116.70 Classificado
4 ELITON SANCLER GOMES SALES 101.70 Classificado
5 CLEANDERSON ROMUALDO FIDELIS 100.00 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS HENRIQUE CORRêA DOS SANTOS 122.48 Classificado
2 CAMILA MARIA ANDRADE DOS SANTOS 121.74 Classificado
3 MURILO JOSÉ PEREIRA DE MACEDO 116.80 Classificado
4 THIAGO FONTES DA HORA SILVA 116.67 Classificado
5 JOãO PAULO WINIARSKI 115.65 Classificado
6 PAULO CÉSAR CAVALCANTE VILA NOVA 114.50 Classificado
7 EMERSON CORTEZ GALLEGO CAMPOS 111.64 Classificado
8 EDUARDO CARLOS ALEXANDRINA 110.98 Classificado
9 APARECIDA FERNANDA DE SOUZA ZANATO 110.89 Classificado

10 WYLLIAN WINCKLER SARTORI 105.63 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 ICARO FERREIRA DE ABREU 103.76 Classificado
12 HERCULES VICENTE FERREIRA 101.56 Classificado
13 JUAN CARLOS QUINTãO 100.99 Classificado
14 KATIA ROBERTA ANACLETO BELAZ 99.01 Classificado
15 LUCAS SERRA MARTIN 97.00 Classificado
16 VIVIANE FRANCISCA BORGES 95.37 Classificado
17 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA 94.96 Classificado
18 FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE 90.05 Classificado
19 TATIANE CORDEIRO LUIZ 90.00 Classificado
20 GREGORY FERREIRA GRAWE 88.83 Classificado
21 DARLENE LOPES DO AMARAL OLIVEIRA 87.16 Classificado
22 ANA ISABELA PIANOWSKI SALUSSOGLIA 86.33 Classificado
23 MYCHELLY ESCARLATT GIRARDI CARLIN 85.23 Classificado
24 MAGALI UECKERT KNAK 80.00 Classificado
25 JAIRO DOS SANTOS TRINDADE 79.16 Classificado

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 1 - Transmissão da energia elétrica, distribuição da energia
elétrica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA CRISTINA KUBO ALMADA 101.43 Classificado
2 VICTOR ROBERTO SANTOS CLAUDY 92.67 Classificado
3 JUNIOR CAVEQUIA DO NASCIMENTO 89.33 Classificado

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 2 - Medidas Elétricas, Magnéticas e Eletrônicas;
Instrumentação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 IZAURA DE OLIVEIRA 105.25 Classificado
Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 3 - Circuitos Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIANO NOGUEIRA 117.25 Classificado
2 LUCAS ROCHA BARIANI 112.40 Classificado
3 JOãO LUCAS DELLA SILVA 93.80 Classificado
4 ENIELMA CUNHA DA SILVA 91.50 Classificado
5 FRANCISCO EDVAN BEZERRA FEITOSA 85.70 Classificado

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 4 - Sistemas Elétricos de Potência)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROGéRIO DIOGNE DE SOUZA E SILVA 129.00 Classificado
2 ALESSANDRO MORAIS PARONETO 115.88 Classificado
3 MARIA HELENA VIEIRA KELLES 105.39 Classificado
4 WMERSON CLARO DE OLIVEIRA 93.49 Classificado
5 IZABELI MONEDA ROSA DE OLIVEIRA 87.25 Classificado

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 5 - Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos)
Ordem Nome Pontos Situação
Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 6 - Telecomunicação)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 FABRíCIO ELY GOSSLER 104.75 Classificado
2 WILMER JOHAN LOBATO MALAVER 103.00 Classificado

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 1 - Geotecnia, Mecânica dos Solos e Obras da Terra)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDYARA FERREIRA LEMES 111.40 Classificado
2 FERNANDO FEITOSA MONTEIRO 104.50 Classificado
3 LARISSA FERNANDES SASSO 104.50 Classificado
4 LARISSA MONTAGNER DE BARROS 104.10 Classificado
5 EDUARDO SILVA FERREIRA 103.55 Classificado
6 CRISTIANO SCHMIDT DELLA FLORA 89.55 Classificado

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 2 - Construção Civil, Estrutura)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LETÍCIA REIS BATISTA ROSAS 126.40 Classificado
2 KÊNIA ARAÚJO DE LIMA SCARIOT 124.05 Classificado
3 JOãO AUGUSTO DUNCK DALOSTO 116.90 Classificado
4 DIEGO RODRIGUES BONIFACIO 112.20 Classificado
5 PRISCILA DAHER RUSSO DIAS CARNOT 110.95 Classificado
6 ROBERTA TABACZENSKI DE SÁ 107.85 Classificado
7 VINíCIUS DE BARROS SOUZA 99.85 Classificado
8 MURILO LIMEIRA DA COSTA NETO 98.05 Classificado
9 FERNANDO RODRIGUES PILLON 97.20 Classificado

10 RAIZA MICHELE GUIMARAES 84.60 Classificado
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 3 - Hidráulica e Saneamento)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PALOMA DONDO TONELLO PEDRO 127.75 Classificado
2 VINICIUS GONSALES DIAS 126.05 Classificado
3 RAFAEL GOULART DE ANDRADE SANTOS 123.25 Classificado
4 RITIELLI BERTICELLI 122.25 Classificado
5 TIAGO BORGES FERREIRA 118.50 Classificado
6 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 106.20 Classificado
7 MANOEL MARIANO NETO DA SILVA 103.40 Classificado
8 BRUNO HENRIQUE TONá JULIANI 100.25 Classificado
9 CáSSIO FERNANDO SIMIONI 96.35 Classificado

10 STELA AMANDA SANTOS DE AZEVEDO 86.40 Classificado
11 JONATAS GARCIA HURTADO 85.00 Classificado
12 LINEKER DOS SANTOS SILVA 84.00 Classificado

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 4 - Eficiência Energética, Acústica, Engenharia Civil)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PRISCILA MARIA GONçALVES GUILHERME 119.80 Classificado
2 EMELI LALESCA APARECIDA DA GUARDA 115.45 Classificado
3 MôNICA CRISTINA PINTO 105.80 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 FRANKLIN PUKER DE SOUSA 101.25 Classificado
5 MARCIO EVANDRO GUIMARãES 96.20 Classificado
6 LUCAS RAFAEL FERREIRA 94.30 Classificado
7 LARISSA KAROLINE CORREA KUNTZ 80.35 Classificado